BẢO HIỂM XÃ HỘI TP HẢI PHÒNG
BẢO HIỂM XÃ HỘI H. VĨNH BẢO

Số:            /BHXH-BPT
V/v triển khai tháng tuyên truyền vận
động BHXH toàn dân và truyền thông

cao điểm phát triển người tham gia
BHXH, BHYT năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Bảo, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn (gọi chung là xã);
- Các Tổ chức dịch vụ ủy quyền thu.

Căn cứ Công văn số 1486/LĐTBXH-BHXH ngày 25/4/2023 của Bộ lao động
- thương binh và xã hội về nội dung tuyên truyền trong năm 2023, trọng tâm trong
tháng vận động triển khai BHXH toàn dân; Công văn số 1232/BHXH-TT ngày
27/4/2023 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về truyền thông Tháng vận động triển
khai BHXH toàn dân và truyền thông cao điểm phát triển người tham gia bảo hiểm
xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2023.

Thực hiện Công văn số 964/BHXH-TT ngày 28/4/2023 của Bảo hiểm xã hội
thành phố Hải Phòng về truyền thông Tháng vận động triển khai BHXH toàn dân và
truyền thông cao điểm phát triển người tham gia BHXH, BHYT năm 2023. Để triển
khai có hiệu quả Tháng cao điểm truyền thông vận động BHXH toàn dân và phát
triển người tham gia BHXH, BHYT năm 2023. Bảo hiểm xã hội huyện Vĩnh Bảo đề
nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; UBND các xã; các Tổ chức dịch vụ ủy
quyền thu trên địa bàn huyện phối hợp triển khai tuyên truyền, vận động nhân dân,
người lao động tích cực, hưởng ứng tham gia BHXH, BHYT với chủ đề “Đồng
hành cùng BHXH vì cuộc sống chất lượng hơn”.

Hình thức tuyên truyền:
+ Trên hệ thống phát thanh: Phối hợp với Đài phát thanh huyện và xã tổ chức

phát thanh tuyên truyền về chính sách BHXH, BHYT (có File truyền thanh gửi kèm
Link download https://mail.vss.gov.vn/cloud/s/8PUpV4kiSw6GIsI).

+ Tổ chức lễ ra quân:

https://mail.vss.gov.vn/cloud/s/8PUpV4kiSw6GIsI

- Tuyên truyền lưu động bằng ô tô chuyên dụng và xe gắn máy trên đường
trục chính và các khu công nghiệp của huyện; thành phần gồm cán bộ, viên chức
BHXH huyện và nhân viên các Tổ chức dịch vụ ủy quyền thu;

- Thời gian: bắt đầu từ 8h00’ ngày 13/5/2023 tại trụ sở cơ quan BHXH
huyện.

+ Truyền thông trực quan:
- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu, phướn, bảng điện tử truyền thông về

chính sách BHXH, BHYT trên các trục đường chính, khu công nghiệp, khu hành
chính công, trước trụ sở một số cơ quan hành chính nơi có đông người qua lại và tại
trụ sở cơ quan BHXH huyện;

- Thời gian treo từ ngày 8/5/2023 đến ngày 31/5/2023.
+ Tổ chức các Hội nghị truyền thông:
- Hàng tuần phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã;

các Tổ chức dịch vụ ủy quyền thu tổ chức linh hoạt các hội nghị như: Hội nghị
khách hàng; Hội nghị tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT; truyền thông nhóm
nhỏ; Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp; Hội nghị đôn đốc các đơn vị chậm
đóng…kết hợp phát các sản phẩm truyền thông (tờ rơi, tờ gấp…).

Bảo hiểm xã hội huyện Vĩnh Bảo kính đề nghị sự quan tâm, phối hợp của các
cơ quan, đơn vị, doangh nghiệp, UBND các xã; các Tổ chức dịch vụ ủy quyền thu
triển khai, thực hiện có hiệu quả trong Tháng trọng tâm vận động triển khai BHXH
toàn dân và truyền thông cao điểm phát triển người tham gia BHXH, BHYT năm
2023 trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH TP (để b/c);
- HU, UBND huyện (để b/c);
- Lưu: VT.

                    GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Triển

		2023-05-05T10:17:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-05-05T14:13:47+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN VĨNH BẢO

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-05-05T14:13:55+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN VĨNH BẢO

		2023-05-05T14:14:48+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ